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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Republika e Maqedonisë së Veriut
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KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT
                                                       П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
K R Y E T A R I

Почитувани граѓани Албанци,

Во мое лично име и во име на Собранието на Република Северна Македонија, ви упатувам најсрдечни честитки по повод 22 Ноември – Ден на албанската азбука. Овој ден претставува еден од најважните моменти во историјата на албанскиот народ, кога беа поставени основите на унифицираната азбука, давајќи му на албанскиот јазик сила на единство и идентитет.

Како претседател на Собранието на Република Северна Македонија, каде Албанците се државотворен народ и каде јазикот претставува уставно загарантирана вредност, албанскиот јазик го сметам за незаменлив елемент на нашата општествена кохезијa. Мојата заложба останува јасна, дека албанскиот јазик треба да се третира со достоинство, еднаквост и почит на секое институционално ниво.

За мене лично, овој ден претставува гордост, а азбуката е наследство што ги отелотворува нашите корени и аспирации.

На сите Албанци каде и да се наоѓаат, честит 22 Ноември – Ден на албанската азбука!
Африм Гаши

Претседател на Собранието на Република Северна Македонија
Të nderuar qytetarë shqiptarë,

Në emrin tim personal dhe në emër të Kuvendit të Maqedonisë së Veriut, iu përcjell urimet më të përzemërta me rastin e 22 Nëntorit – Ditës së Alfabetit të gjuhës shqipe. Kjo ditë shënon një nga momentet më të rëndësishme të historisë së kombit shqiptar, kur u vendosën themelet e alfabetit të unifikuar, duke i dhënë gjuhës shqipe forcën e përbashkimit dhe identitetit. 

Si Kryetar i Kuvendit të Maqedonisë së Veriut, ku shqiptarët janë popull shtetformues dhe ku gjuha është vlerë e garantuar kushtetuese, e cilësoj gjuhën shqipe një element të pazëvendësueshëm të kohezionit tonë shoqëror. Përkushtimi im mbetet i qartë, që gjuha shqipe të trajtohet me dinjitet, barazi dhe respekt në çdo nivel institucional.

Për mua personalisht, kjo ditë përfaqëson krenari, ndërsa alfabeti një trashëgimi që mishëron rrënjët dhe aspiratat tona.

Urime të gjithë shqiptarëve kudo që ndodhen 22 Nëntorin – Ditën e Alfabetit!
Afrim Gashi

Kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut
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